



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2015 г. № 39-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в государственную
программу Ненецкого автономного округа
«Обеспечение гражданской защиты в Ненецком
автономном округе»**

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и законом Ненецкого автономного округа от 19.12.2014 № 36-оз «Об окружном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Обеспечение гражданской защиты в Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.11.2013 № 398-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.11.2014 № 442-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа от
06.03.2015 № 39-п «О внесении
изменений в государственную
программу Ненецкого автономного
округа «Обеспечение гражданской
защиты в Ненецком автономном
округе»

**Изменения
в государственную программу Ненецкого автономного
округа «Обеспечение гражданской защиты в Ненецком
автономном округе»**

1. В паспорте:

1) строку «Соисполнители государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Соисполнители государственной программы	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа; Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа; Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа; Управление финансов Ненецкого автономного округа
---	--

»;

2) в строке «Перечень отдельных мероприятий и подпрограмм государственной программы» абзац первый исключить;

3) в строке «Этапы и сроки реализации государственной программы» абзац восьмой исключить;

4) в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке по источникам финансирования)» цифры «957 659,8» заменить цифрами «957 171,9», цифры «935 880,3» заменить цифрами «935 392,4», цифры «87 248,1» заменить цифрами «75 535,2», цифры «193 904,4» заменить цифрами «227 653,2», цифры «305 953,4» заменить цифрами «294 695,4», цифры «348 774,6» заменить цифрами «337 508,6».

2. В строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 6 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера в Ненецком автономном округе» Раздела XII цифры «20 505,3» заменить цифрами «65 505,3», цифры «6 715,3» заменить цифрами «51 715,3».

3. Приложение 1 дополнить строкой 32 следующего содержания:

32	Количество спасательных центров	Ед.	0	0	1	1	1	1	1	Приказ Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа от 20.10.2014 № 15 «Об утверждении методики расчета показателей государственной программы «Обеспечение гражданской защиты в Ненецком автономном округе»
----	---------------------------------	-----	---	---	---	---	---	---	---	--

»

4. В Приложении 3:

- 1) строку 1 исключить;
- 2) в строке 4.3 слова «Управление образования и молодежной политики» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта»;
- 3) в строке 4.7 слова «Управление региональной политики и информации» заменить словами «Департамент региональной политики»;
- 4) в строке 5.3.1 слова «Управление строительства и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта»;
- 5) в строке 7.2.5 слова «Управление строительства и ЖКХ» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта»;
- 7) в строке 8 цифры «20 505,3» заменить цифрами «65 505,3», цифры «6 715,3» заменить цифрами «51 715,3»;
- 8) в строке 8.2 цифры «17 090,6» заменить цифрами «37 090,6», цифры «5 437,3» заменить цифрами «25 437,3»;
- 9) после строки 8.2.3 дополнить строкой 8.2.4 следующего содержания:

«

8.2.4	Защита населенных пунктов, расположенных на территории Ненецкого автономного округа, от подтопления	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованнный стройзаказчик»	2015	2015	всего	20 000,0	0,0	20 000,0	0,0	0,0	0,0	Предупреждение чрезвычайных ситуаций в период половодья						
													Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
													окружной бюджет	20 000,0	0,0	20 000,0	0,0	0,0
													местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					иные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0							

»;

10) дополнить строкой 8.6 следующего содержания:

8.6	Строительство спасательного центра в г. Нарьян-Маре с разработкой ПСД	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованнный стройзаказчик»	2015	2015	Всего	25 000,0	0,0	25 000,0	0,0	0,0	Материальное обеспечение спасательных подразделений
						Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	
						окружной бюджет	25 000,0	0,0	25 000,0	0,0	
						местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	
						иные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	

».